平成 24年 11月 13日

各 位

会社名 岡谷電機産業株式会社

代表者名 取締役社長 山岸 久芳

（コード番号 6926 東証第１部）

問い合わせ先

取 締 役 常 務 執 行 役 員

管 理 本 部 長
江本 明弘

（TEL 03-4544-7000）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成24年５月14日に公表した平成25年３月期通期（平成24年４月１日～平成25年３月31日）

の連結業績予想を修正し、併せて平成24年５月14日公表の平成25年３月期の１株当たりの期末配当予想を修正することに

いたしましたので、お知らせいたします。
記

１．平成25年３月期通期連結業績予想の修正（平成24年４月1日～平成25年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想（Ａ） 13,000 700 700 480 21.47

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 11,500 550 540 370 16.55

増 減 額（Ｂ－Ａ） △1,500 △150 △160 △110

増 減 率（％） △11.5 △21.4 △22.9 △22.9

（ご参考）

前期実績（平成 24 年３月期）
12,432 603 625 398 17.82

修正の理由

国内では特に工作機械用部品において、スマートフォン生産用機械向けは一部売上・受注が増加したものの、全体

としては中国や欧州諸国向けの低迷の影響を大きく受けております。海外では薄型テレビ向けの低迷が続き、エアコ

ン用部品も期待した成果は見られず、事務機器・ＯＡ機器等の分野では新興国の個人消費の伸び率低下や欧州向けの

輸出製品の大幅減少の影響を受けております。これら受注の減少が通期にわたると判断したことから、業績予想を下

方修正するものです。

２．配当予想の修正について

 １株当たり配当金

（基準日） 第１

四半期末

第２

四半期末

第３

四半期末
期末 年間

前回予想

（平成24年５月14日公表）

円 銭

－

円 銭

5.00

円 銭

－

円 銭

6.00

円 銭

11.00

今回修正予想 － － － 4.00 9.00

当期実績 － 5.00 －

前期実績（平成24年３月期） － 5.00 － 6.00 11.00

修正の理由

平成25年３月期（平成24年４月1日～平成25年３月31日）の期末配当につきましては、通期連結業績予想を

修正したことに伴い１株当たり配当予想を４円とさせていただくことと修正いたしました。

（注）本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理

的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等はさまざまな要因により大きく異なる可能性が

あります。

以 上